crebris(s)ime v. creber.      1. crebro v. creber.
2. crebro, -atum, -are.    (cf. ThLL. s. v. crebratus)    conden-

sare, frequenter mittere – verdichten, dicht entsenden :
Carm. Aldh. 1,54 quae (grandines) catervatim caelitus -antur
nigris nubibus.    partic. perf. usu adi. de voce et crebra et
summa : Vita Leod. 1,606 (MGPoet. III p. 22) virum quendam
-ta voce ciebat.
   �crebrositas, -atis f.    (per analogiam ad numerositas for-
matum, ut vid.)    frequentia – Häufigkeit : Vita Burch.
Worm. 20 p. 844,26 muro (sc. monasterii) ex parte peracto re-
galis -e serviminis et . . . assidua infirmitate . . . impeditus . . .
peragere non potuit.

1. crebrum v. creber.      2. crebrum v. cerebrum.
�creçius v. ∗grezius.      [crecuculus v. cuculus.]
�creda v. 1. ∗cridum.
�credda f.    (theod. vet. kreta)    bufo – Kröte : Hildeg.

phys. 8,4 -a (rubeta ed. pr.) ex parte magnum calorem habet et
ex parte magnam acerbitatem in se habet.
   �credencia, �credenciarius v. credent-.
   �credendarius (-der-), -i m.    (credere)    1 gener. i. q. consi-
liorum particeps – Vertrauter, Ratgeber : Vita Maxim. Trev. I
12 Carolus -um (Lup. Ferr. Maxim. 17 [MGMer. III p. 80,13]
satellitem) vocans suum dixit ei : ‘eqs.’    2 spec. de consocio cre-
dentiae q. d. (cf. p. 1993, 1sqq.) i. q. consiliarius – Ratsherr :
Acta imp. Böhmer 898 p. 611,26 (a. 1191) -erii Cremone.
Const. imp. II 453,2 ipse potestas a parte et nomine communis
illius civitatis et -i omnes, qui erant in illa credencia, . . . fidelita-

tem iuraverunt. Chart. Ital. Ficker 314 p. 345,25 dictam potes-
tatem vestram et omnes -os civitatis vestre. al.    cf. ∗credentiari-
us.
   �credentia (-cia), -ae f.    (credere, cf. Meyer-Lübke, REW3

nr. 2306)
   I proprie :    A strictius :    1 fides (habita), fiducia – Glaube,
Vertrauen :    a in univ. : Vita Reginsw. 4 quibus (sc. dictis)
princeps celerem adhibens -am.    b spectat ad religionem :
Hetti (?) interr. p. 91,26 fides quid est? : : credulitas sive -a.
Bruno Wirz. fid. 1 (PL 142,561C) dicitur . . . fides, credulitas
sive -a; catholica, universalis dicitur. Vita Serv. 54 p. 128,18
astantes . . . spondent -e devocionem conversionisque participa-
tionem.    c spectat ad prolationem diei ad solvendum (‘Kre-
dit’) : Chart. Laus. 319 p. 281,24 (a. 1221) quicumque vendunt
in villa, debent dominis -ciam XL dierum. 556 p. 470,29 debent
ei (episcopo) burgenses in victualibus et ferratura -am usque ad
XL. diem eqs.    d spectat ad munera fiscalia officialium fidei
commissa (‘Treu und Glauben’) : Const. Melf. 1,60,1 qui (ca-
merarii) a curia nostra camerariatus officium in -am recipiunt.
1,71 sive in extalium sive ad -am collocentur baiulationes. Ac-
ta imp. Winkelm. I 901 de officio camerarii, quod ipse (Rogeri-
us) . . . exercuit . . . ad -ciam. al.    2 fides (facta), confidentia –
Gewähr, Vertrauens-, Glaubwürdigkeit :    a in univ. : v. p.
1776,1.    b spectat ad promissa sollemnia i. q. securitas, cau-
tio – Garantie, Sicherheit, Ver-, Zusicherung : Annal. regni
Franc. a. 785 p. 70,6 petentibus illis (Widochindo et Abbione),
ut -as haberent, quod inlaesi fuissent. Capit. reg. Franc. 45,13
qui (obsides) propter -as dati sunt (item 194,9). Dipl. Karoli
M. 208 qualiter nos . . . regnum Langobardorum adquesivimus
et pro -is aliquos Langobardos foras patriam in Francia ductos
habuimus. Leg. Lang. p. 224,40 si . . . populus portionis meae
cum populo vestrae partis ierint per -am in exercitu quocumque.
Vita Deic. 45 p. 574,30 (15 p. 682,2) sacramento firmissimo
-am talem faciant (sc. usurpatores loci) . . . fidelibus tuis, quati-
nus eqs.    vadimonium – Bürgschaft, Haftung : Chart. Bern.
II 325 p. 351,4 (a. 1252) ipsi cives aliquem de nostris hominibus
vadiare non debent . . . , nisi eum, qui est sibi . . . personaliter
obligatus, et ob hoc caveat sibi quilibet de -a facienda.    c spec-
tat ad instrumentorum publicorum confirmationem i. q. cor-
roboratio, auctoritas – Beglaubigung, Rechtskraft : Wilh.
Andr. chron. 150 p. 734,44 scriptum patens, Andrensi capitulo
sigillatum, de -a et ratihabitatione confectum, . . . publicatur.
Chart. Sangall. A 871 p. 86,11 presentem paginam sigillorum
nostrorum -a fecimus insigniri. Chart. ord. Teut. (Hass.) 191
in cuius rei -am presens scriptum fecimus . . . conscribi.    d
spectat ad testimonium auctoritatis missorum per litteras fac-
tum fere i. q. potestas – etwa : Ermächtigung, Vollmacht :
Ryccard. chron. a. 1239 p. 201,3sq. ne quis . . . portet papales
litteras contra cesarem . . . ; et si portaverit litteras de -a, cogatur
confiteri modum et tenorem -e. Const. imp. II 224,5 per nun-
cium suum (sc. papae) litteras de -a deferentem. Salimb.
chron. p. 523,11 (chart.) cum Petrus rex Aragonum prepositum
Massiliensem cum suis litteris de -a ad . . . regem Karulum desti-
nasset.    B latius i. q. taciturnitas, fidelitas – Verschwiegen-
heit, Zuverlässigkeit : Chart. Tirol. 563 p. 44,19 (epist. papae
a. 1206) cum decano iuraverit servare -am, postmodum consili-
um sibi creditum . . . episcopo reseravit testis periurus. Const.
imp. II 165 p. 203,13 nulli litteras istas legi faciatis, nisi iuramen-
to -am fecerit. 453,3 si ipse (rex) vel aliquis eius nunctius mihi
aliquid in -ciam preceperit, illud privatum tenebo. Acta imp.
Winkelm. II 1026 p. 687,45 omnia . . . sub -a tenebo. Chart.
Ital. Ficker 461 -am eis (dominis) tenebit modis omnibus (sc.
notarius investitus).    c. gen. obi. : Otto Mor. hist. p. 6,9
communicato consulum consilio aliorumque sapientum de Lau-
de, qui -am consulum iurarant (cf. p. 1993, 5).
   II meton. i. q. secretum (commissum), arcanum (communi-
catum) – (anvertrautes) Geheimnis, vertrauliche Mitteilung :
Dipl. Frid. I. 375 p. 240,6 -as suas (sc. imperatoris), quas per se
vel per suum certum missum vel suas certas litteras michi signi-
ficaverit, bona fide celabo. Chart. Tirol. 563 p. 44,22 (epist.
papae) non revelare -am. Chart. Ital. Ficker 264 -as sibi co-
missas . . . tenebit gastaldio. al. ��
�
���	
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   III translate :    A de conventu patriciorum in civitatibus
Italiae res publicas tractantium i. q. consilium – Rat(sver-
sammlung), ‘credenza’ (de re v. E. Mayer, Ital. Verfassungs-
gesch. II. 1909. p. 549) : Otto Mor. hist. p. 6,21 omnes con-
sules aliosque de Laude sapientes, qui de -a fuerant (cf. p. 1992,
65). Dipl. Frid. I. 896 p. 150,41 consules et -a iurabunt, quod
eqs. Chart. Ital. Ficker 215 p. 267,10 in -a comuniter coadhu-
nata vel concione. Const. imp. II 453,1 congregata -cia Alben-
si. Chart. Bund. 733 p. 201,5 de consensu et voluntate Cuma-
ne -cie eqs. persaepe. v. et l. 25.  p. 1991, 72.    remissius de collo-
quio secreto : Annal. Ianuens. III p. 151,27 potestas vocatis
paucis ex nobilibus Ianue, in quibus confidebat . . . , revelavit eis
in -a litteras (sc. papae).    B de instrumento ad falconem fu-
gam temptantem revocandum fere i. q. funiculus securitatis –
etwa : Sicherheitsleine : Frid. II. Imp. art. ven. 2 praef. p. 125,
23 quedam (sc. instrumenta sunt) in instruendo ipsas (aves ra-
paces) exire de manu et ad manum redire, ut id, quod fileria seu
-a dicitur. 3 p. 9,31 funiculus . . . iste dicitur fileria, que a qui-
busdam -a dicitur pro eo, quod in primis recessibus avis de ma-
nu . . . non creditur ipsi avi . . . , sed creditur illi filerie, que -a
dici potest. ibid. al. ��
�
���